附件2

《四川省医疗保障局
关于规范“血液透析费”等医疗服务价格项目及医保支付类别的通知》起草说明

一、起草背景

为贯彻落实国家医保局等8部门《关于印发〈深化医疗服务价格改革试点方案〉的通知》精神，统一透析医疗服务价格项目，规范透析治疗收费，切实减轻透析群众经济负担，根据国家医疗保障局《关于印发〈泌尿系统医疗服务价格项目立项指南（试行）〉的通知》等相关要求，经研究，决定规范我省“血液透析费”等医疗服务价格项目及医保支付类别目。

二、主要内容

一、执行国家医疗保障局《泌尿系统医疗服务价格项目立项指南（试行）》中“血液透析费”等21项医疗服务价格项目，停用原执行价格项目24项。
二、综合考虑临床需要、基金支付能力等因素，明确“血液透析费”等医疗服务价格项目医保支付类别。